מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

ערר (י-ם) 18-6502

בית הדין לעררים בירושלים
לפני כב' הדיין מרט דורפמן

העורר: פלוני

ע"י ב"כ עו"ד אסף חדי כהן

נ ג ז

משרד הפנים - רשות האוכלוסין וההגירה

המשיב:

ע"י הלשכה המשפטית, עו"ד עדי גרישפון ועו"ד ילח פרטוש

פסק דין

1. לפני ערר שהוגש ביום 3.12.18.

נוכח האמור לעיל, ביום 14.11.17 נעשתה פניה מטעם ב"כ העורר דאו לאשר את כניסת העורר למשרדי היחידה לטיפול במבקשי מקלט לצורך הגשת בקשתו למקלט מדיני, בצירוף החלטת הדיין. ביום 19.11.17 הגיש העורר בקשה לקבלת מקלט מדיני בישראל במשרדי המשיב, בטענה כי נרדף

## מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

- בארצו, בעקבות המרת דתו. עוד באותו היום זומן העורר לראיון, כאשר בזימון הראיון נכתב כי על העורר להגיע עם מתורגמן מטעמו הדובר את שפת הסינחלית. ביום 07.01.18 התייצב העורר לראיון, ובמועד זה נדחה הראיון ע"י המשיב ליום 20.03.18. במעמד זה חתם העורר על הזימון החדש שניתן לו.

ביום 28.05.18 קיבל מנכ"ל משיב את המלצת יו"ר הוועדה המייעצת ודחה את בקשת העורר למקלט מדיני. ביום 23.08.18 נמסר עותק מההחלטה לידי ב"כ העורר דאז. ביום 06.09.18 הועברה בקשת העורר לעיון מחדש בבקשתו למקלט מדיני. ביום 14.10.18 נשלחו החומרים בתיק לידי ב"כ הנוכחי של העורר. ביום 08.11.18 אושרה

## מדינת ישראל בית הדין לערדים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

חוות הדעת בבקשת העורר לעיון מחדש, ולפיה הומלץ למחוק את הבקשה על הסף, משלא הוצג מידע חדש ורלוונטי שיש בו כדי להשפיע על ההחלטה שניתנה בעניינו של העורר. עוד ביום 08.11.18 התקבלה החלטת המשיב לפיה בקשת העורר לעיון מחדש נמחקה על הסף. החלטה זו הומצאה לידי ב"כ העורר באותו היום. מכאן הערר שלפניי.

שנית, הן בזימון המקורי לראיון, והן בזימון הנוסף לא צוין לא בעברית ולא באנגלית כי על העורר להתייצב לראיון יחד עם בא כוח. על המשיב היה לציין על גבי הזימון באופן מפורש כי במידה ומבקש המקלט הינו מיוצג, עליו להגיע לראיון יחד עם בא כוחו. הרי המשיב ידע לציין על גבי הזימון המקורי כי על

## מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

העורר להגיע עם מתורגמן מטעמו לשפה הסינהלית, אזי מדוע לא ציין באותה העת כי על העורר להתייצב לראיון עם בא כוחו, ככל שהוא מיוצג. שלישית, העורר השיב לשאלת המראיין, כי הוא הוא רוצה עורך דין, כאמור לעיל. המראיין אף החליט להתייעץ לצורך כך עם ראש הצוות. בנסיבות אלה, על המשיב היה להפסיק את הראיון ולדחות אותו דחייה קצרה על מנת לאפשר לעורר להגיע לראיון עם ב"כ.

10. לפיכך, מסקנתי היא כי העובדה שהמשיב, חרף בקשתו המפורשת של העורר, המשיך לקיים את הראיון ללא נוכחות ב"כ, מצביעה על פגם ומניעת זכותו של העורר להיות מיוצג במהלך ראיון המקלט.

**"בהקשר זה ראוי להזכיר את אמירתה של כב' השופטת פרופ' ברק-ארז בספרה על המשפט המנהלי (משפט מנהלי - כרך א, ההוצאה לאור של לשכת עורכי-הדין, התש"ע - 2010) לפיה, ההתמקצעות והבידורקריטיזציה של החליכים המנהליים מעצימות את הצורך בייצוג, במיוחד בעניינם של אוכלוסיות מוחלשות כגון פליטים ועובדים זרים בשל קשיי שפה ופערים בהשכלה (עמ' 527 - 528)"** (ראו עמ"נ 15-11-35414-אחמד ג'ומה נ' משרד הפנים, פורסם בנבו, פס"ד מיום 5.12.15).

11.

המשיב ישלח זימון לראיון באמצעות ב"כ העורר. ככל שאין באפשרות המשיב לאתר מתורגמן לשפה הסינהלית, יציין בזימון לראיון כי על העורר להגיע לראיון עם מתורגמן מטעמו. תוך 60 יום לאתר קיום הראיון; תינתן החלטה חדשה בבקשתו של העורר למקלט מדיני.

**מדינת ישראל**
**בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952**

13. בנסיבות העניין, הנני מורה למשיב לשלם לעורר הוצאות בסך 2,000 ₪. ההוצאות ישולמו תוך 30 יום מהיום.

14. זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי בירושלים, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 45 יום.

ניתן היום, 20.01.20, כ"ג בטבת התש"פ, בהעדר הצדדים.